

证券代码:000977 证券简称:浪潮信息 公告编号:2022-038

浪潮电子信息产业股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 是

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	17,916,498,209.20	12.7%	52,766,683,331.56	14.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	991,915,808.35	8.10%	1,556,181,801.61	14.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	562,941,938.40	12.31%	1,399,078,267.00	15.83%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-4,698,227,064.68	—
基本每股收益(元/股)	0.4056	7.67%	1.0620	14.29%
稀释每股收益(元/股)	0.4066	8.83%	1.0590	14.88%
加权平均净资产收益率	3.60%	6.04%	9.70%	0.74%
本报告期末	1,451,530,202.77	—	本报告期末比上年末增减	—
总资产(元)	43,541,530,202.77	—	46,208,162,362.76	-5.77%
归属于上市公司股东的净资产(元)	16,765,396,697.42	—	15,161,854,356.59	10.58%

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)	526,578.86	41,011.07	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	23,186,088.75	155,548,073.85	
除同国家正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、可供出售金融资产公允价值变动损益和投资收益	10,648,373.90	16,627,488.28	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,902,142.49	4,254,100.49	
减:所得税影响额	5,499,010.31	27,312,754.05	
少数股东权益影响额(税后)	1,790,297.84	2,055,183.03	
合计	28,971,869.95	147,102,734.61	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

项目 涉及金额(元) 原因
即征即退软件增值税 96,538,760.96 属于国家统一标准定额定量享受的政府补助

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

资产负债表变动幅度达30%(含30%)以上,且占资产负债表总额5%(含5%)或报告期利润总额10%(含10%)以上项目分析:
1.短期借款较期初增加72.29%,其他流动负债较期初增加94.52%,长期借款较期初增加179.73%,主要系本期业务规模扩大,流动资金需求增加,公司增加债务融资所致。
2.应付账款及应付票据较期初下降64.96%,主要系前期货款到期货到付款所致。
3.财务费用较上年同期增加560.17%,主要系本期债务融资规模扩大,利息支出增加,另外,受人民币汇率影响,本期形成汇兑损失,导致财务费用同比增长。
4.资产减值损失较上年同期减少40.98%,主要系在物价价格与库存余额的双重影响下,存货跌价计提减少所致。
5.信用减值损失较上年同期减少65.76%,主要系应收款项坏账计提比例调低,相应计提坏账准备减少所致。
6.经营活动产生的现金流量净额减少137.36%,主要系本期新增研发投入及减少固定资产投资所致。

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	204,511	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	---------	-----------------------	---

报告期末前十名股东持股情况	报告期末前十名股东持股情况
---------------	---------------

报告期末前十名无限售条件流通股持股情况	报告期末前十名无限售条件流通股持股情况
---------------------	---------------------

(二)公司无表决权恢复的优先股

一、其他重要事项
 适用 不适用

四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	7,990,809,181.12	7,277,279,340.91
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
应收票据	—	—
应收账款	12,033,015,438.87	11,969,771,797.48
应收款项融资	1,056,211,818.67	282,137,720.50
预付款项	259,613,907.20	54,866,314.11
应收股利	—	—
应收利息	—	—
其他应收款	58,712,688.55	63,020,000.69
其他流动资产	16,800,387,091.99	22,402,238,267.57
流动资产合计	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
负债:		
短期借款	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48
应付票据	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48
所有者权益:		
股本	—	—
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48

证券代码:002761 证券简称:浙江建投 公告编号:2022-079

浙江省建设投资集团股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 是

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	22,477,418,570.86	0.59%	69,451,406,080.20	1.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	361,319,803.63	18.75%	1,034,733,558.71	13.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	326,687,247.60	10.00%	957,018,551.04	11.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-524,024,491.94	86.15%
基本每股收益(元/股)	0.33	17.86%	0.91	13.75%
稀释每股收益(元/股)	0.33	17.86%	0.91	13.75%
加权平均净资产收益率	5.73%	6.09%	10.99%	-0.59%
本报告期末	108,328,298,713.97	—	本报告期末比上年末增减	—
总资产(元)	108,328,298,713.97	—	99,245,777,003.40	9.15%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,372,215,662.08	—	6,095,733,384.40	25.84%

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)	9,117,277.85	20,993,240.65	主要系资产处置收益增加
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	16,271,318.29	43,779,087.89	主要系政府补助收入增加
除同国家正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、可供出售金融资产公允价值变动损益和投资收益	2,465,425.32	2,465,425.32	主要系理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,797,700.41	11,729,088.62	主要系理财产品收益增加
减:所得税影响额	19,431.48	11,729,088.62	—
少数股东权益影响额(税后)	8,443,407.77	22,415,519.28	—
合计	13,122,672.00	6,282,649.74	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
其他符合非经常性损益定义的损益项目均为个税手续费返还。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

项目 涉及金额(元) 原因
即征即退软件增值税 96,538,760.96 属于国家统一标准定额定量享受的政府补助

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

资产负债表变动幅度达30%(含30%)以上,且占资产负债表总额5%(含5%)或报告期利润总额10%(含10%)以上项目分析:
1.短期借款较期初增加72.29%,其他流动负债较期初增加94.52%,长期借款较期初增加179.73%,主要系本期业务规模扩大,流动资金需求增加,公司增加债务融资所致。
2.应付账款及应付票据较期初下降64.96%,主要系前期货款到期货到付款所致。
3.财务费用较上年同期增加560.17%,主要系本期债务融资规模扩大,利息支出增加,另外,受人民币汇率影响,本期形成汇兑损失,导致财务费用同比增长。
4.资产减值损失较上年同期减少40.98%,主要系在物价价格与库存余额的双重影响下,存货跌价计提减少所致。
5.信用减值损失较上年同期减少65.76%,主要系应收款项坏账计提比例调低,相应计提坏账准备减少所致。
6.经营活动产生的现金流量净额减少137.36%,主要系本期新增研发投入及减少固定资产投资所致。

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	112,977	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	---------	-----------------------	---

报告期末前十名股东持股情况	报告期末前十名股东持股情况
---------------	---------------

报告期末前十名无限售条件流通股持股情况	报告期末前十名无限售条件流通股持股情况
---------------------	---------------------

(二)公司无表决权恢复的优先股

一、其他重要事项
 适用 不适用

四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	7,990,809,181.12	7,277,279,340.91
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
应收票据	—	—
应收账款	12,033,015,438.87	11,969,771,797.48
应收款项融资	1,056,211,818.67	282,137,720.50
预付款项	259,613,907.20	54,866,314.11
应收股利	—	—
应收利息	—	—
其他应收款	58,712,688.55	63,020,000.69
其他流动资产	16,800,387,091.99	22,402,238,267.57
流动资产合计	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
负债:		
短期借款	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48
应付票据	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48
所有者权益:		
股本	—	—
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48

证券代码:002761 证券简称:浙江建投 公告编号:2022-080

浙江省建设投资集团股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 是

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	22,477,418,570.86	0.59%	69,451,406,080.20	1.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	361,319,803.63	18.75%	1,034,733,558.71	13.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	326,687,247.60	10.00%	957,018,551.04	11.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-524,024,491.94	86.15%
基本每股收益(元/股)	0.33	17.86%	0.91	13.75%
稀释每股收益(元/股)	0.33	17.86%	0.91	13.75%
加权平均净资产收益率	5.73%	6.09%	10.99%	-0.59%
本报告期末	108,328,298,713.97	—	本报告期末比上年末增减	—
总资产(元)	108,328,298,713.97	—	99,245,777,003.40	9.15%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,372,215,662.08	—	6,095,733,384.40	25.84%

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)	9,117,277.85	20,993,240.65	主要系资产处置收益增加
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	16,271,318.29	43,779,087.89	主要系政府补助收入增加
除同国家正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、可供出售金融资产公允价值变动损益和投资收益	2,465,425.32	2,465,425.32	主要系理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,797,700.41	11,729,088.62	主要系理财产品收益增加
减:所得税影响额	19,431.48	11,729,088.62	—
少数股东权益影响额(税后)	8,443,407.77	22,415,519.28	—
合计	13,122,672.00	6,282,649.74	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
其他符合非经常性损益定义的损益项目均为个税手续费返还。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

项目 涉及金额(元) 原因
即征即退软件增值税 96,538,760.96 属于国家统一标准定额定量享受的政府补助

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

资产负债表变动幅度达30%(含30%)以上,且占资产负债表总额5%(含5%)或报告期利润总额10%(含10%)以上项目分析:
1.短期借款较期初增加72.29%,其他流动负债较期初增加94.52%,长期借款较期初增加179.73%,主要系本期业务规模扩大,流动资金需求增加,公司增加债务融资所致。
2.应付账款及应付票据较期初下降64.96%,主要系前期货款到期货到付款所致。
3.财务费用较上年同期增加560.17%,主要系本期债务融资规模扩大,利息支出增加,另外,受人民币汇率影响,本期形成汇兑损失,导致财务费用同比增长。
4.资产减值损失较上年同期减少40.98%,主要系在物价价格与库存余额的双重影响下,存货跌价计提减少所致。
5.信用减值损失较上年同期减少65.76%,主要系应收款项坏账计提比例调低,相应计提坏账准备减少所致。
6.经营活动产生的现金流量净额减少137.36%,主要系本期新增研发投入及减少固定资产投资所致。

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	112,977	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	---------	-----------------------	---

报告期末前十名股东持股情况	报告期末前十名股东持股情况
---------------	---------------

报告期末前十名无限售条件流通股持股情况	报告期末前十名无限售条件流通股持股情况
---------------------	---------------------

(二)公司无表决权恢复的优先股

一、其他重要事项
 适用 不适用

四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	7,990,809,181.12	7,277,279,340.91
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
应收票据	—	—
应收账款	12,033,015,438.87	11,969,771,797.48
应收款项融资	1,056,211,818.67	282,137,720.50
预付款项	259,613,907.20	54,866,314.11
应收股利	—	—
应收利息	—	—
其他应收款	58,712,688.55	63,020,000.69
其他流动资产	16,800,387,091.99	22,402,238,267.57
流动资产合计	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
负债:		
短期借款	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48
应付票据	40,161,027,720.76	43,755,918,415.92
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	1,872,278,292.36	1,306,540,438.48
所有者权益:		
股本	—	—
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	1,872,278,292.36	